

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 6937/2023
Zarządu Województwa Wielkopolskiego
z dnia 20 lipca 2023 r.

**Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027
(w odniesieniu do wersji 005)**

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
1.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.02.01 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych Opis działania	Usunięto: Ponadto możliwe jest uzyskanie wsparcia na opracowanie dokumentacji przygotowawczej i audytu ex post, który będzie potwierdzał osiągnięcie zakładanych efektów projektu.	Wykreślenie zapisów ze względu na problem z kwalifikowalnością audytów powykonawczych, których wydatek następuje po zakończeniu realizacji projektu.
2.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.02.02 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych - Instrumenty finansowe Opis działania	Usunięto: Ponadto Możliwe jest uzyskanie wsparcia na opracowanie dokumentacji przygotowawczej i powykonawczej.	Wykreślenie zapisów ze względu na problem z kwalifikowalnością audytów powykonawczych, których wydatek następuje po zakończeniu realizacji projektu.
3.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.02.05 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe Wskaźniki produktu	Dodano wskaźniki produktu: WLWK-PLRO168 - Powierzchnia odtworzonych obszarów zalewowych WLWK-PLRO169 - Liczba zlikwidowanych urządzeń wodnych (w tym obiektów kompleksowych)	Uzupełnienie listy wskaźników zgodnie z planowanym naborem.
4.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.02.05 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe Działanie FEWP.02.07 Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno	Dodano: Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu 1 000 000,00	Doprecyzowano dla zwiększenia efektywności wydatkowania środków.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
		<p>– ściekowej</p> <p>Działanie FEWP.03.01 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej</p> <p>Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej</p> <p>Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu</p>		
5.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	<p>Działanie FEWP.02.07 Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno – ściekowej</p> <p>Opis działania</p>	<p>W ramach typu 1 projektu w literze b dodano:</p> <p>b) działania związane z zaopatrzeniem w wodę (sieci wodociągowe, stacje uzdatniania wody, ujęcia wody), powinny wynikać z zapisów „Programu Inwestycyjnego w zakresie poprawy jakości i ograniczenia strat wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi” jak również działania związane z zabezpieczeniem tzw. infrastruktury krytycznej (ujęć wody/sieci wodociągowe).</p>	Doprecyzowanie zapisów zgodnie z obowiązującymi wymogami.
6.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	<p>Działanie FEWP.02.07 Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno – ściekowej</p> <p>Opis działania</p>	<p>Dodano informacje dodatkowe do wszystkich typów projektów:</p> <p>6. Zgodnie z zapisami rozporządzenia ogólnego dla działań objętych kodem interwencji 063 „Dostarczanie wody do spożycia przez ludzi (infrastruktura do celów ujęcia, uzdatniania,</p>	Doprecyzowanie zapisów zgodnie z zapisami rozporządzenia ogólnego.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			<p>magazynowania i dystrybucji, działania na rzecz efektywności, zaopatrzenie w wodę do spożycia) zgodne z kryteriami efektywności”: jeżeli celem działania jest osiągnięcie średniego zużycia energii przez wybudowany system na poziomie $\leq 0,5$ kWh lub wskaźnika strat wody z infrastruktury (ILI) wynoszącego $\leq 1,5$, a w przypadku działań renowacyjnych – zmniejszenie średniego zużycia energii o ponad 20 % lub zmniejszenie strat wody o ponad 20 %.</p> <p>7. Zgodnie z zapisami rozporządzenia ogólnego dla działań objętych kategorią interwencji 066 „Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków zgodne z kryteriami efektywności energetycznej”: jeżeli celem działania jest zapewnienie zerowego zużycia energii netto w całym zbudowanym systemie odprowadzania ścieków lub – w przypadku remontu całego systemu odprowadzania ścieków – doprowadzenie do zmniejszenia średniego zużycia energii o co najmniej 10 % (wyłącznie poprzez działania w zakresie efektywności energetycznej, a nie poprzez istotne zmiany lub zmiany w obciążeniu) W takim przypadku Wnioskodawcy zobligowani są do przedłożenia karty audytu efektywności energetycznej/ świadectwo efektywności</p>	

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			energetycznej.	
7.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.02.07 Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno – ściekowej Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna	Dodano: Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Tekst mający znaczenie dla EOG).	Uzupełnienie brakujących zapisów.
8.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.02.07 Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno – ściekowej Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna	Dodano: Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje w układy wysokosprawnej kogeneracji oraz na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych w ramach regionalnych programów na lata 2021-2027.	Uzupełnienie brakujących zapisów.
9.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.05.01 Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości kształcenia, szkolenia i uczenia się przez całe życie poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej Informacje dodatkowe dotyczące wszystkich typów projektów	Doprecyzowanie poprzez dodanie informacji w nawiasie 5.wsparcie w zakresie podstawowej bazy dydaktycznej, niezwiązanej z nauczaniem praktycznym lub zawodowym, nie jest możliwe (dotyczy szkolnictwa ogólnego).	Doprecyzowanie zapisu zgodnie z Umową Partnerstwa.
10.	I Informacje na temat	Działanie FEWP.05.01 Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości kształcenia, szkolenia i	Dodano wskaźnik produktu: WLKW-PLRO191 Liczba doposażonych szkół	Uzupełnienie listy wskaźników zgodnie z planowanym naborem.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
	Priorytetów i Działań	uczenia się przez całe życie poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej Wskaźniki produktu		
11.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.05.02 Infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego Typ beneficjenta – ogólny	Wykreślono: Osoby fizyczne	Wykreślono ze względu na brak możliwości finansowania wskazanego typu beneficjenta środkami Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
12.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.05.03 Infrastruktura ochrony zdrowia Wysokość alokacji UE (EUR)	Zmieniono wartość dofinansowania UE z 60 000 000 na 66 000 000.	Dostosowanie wartości dofinansowania unijnego do Tabeli finansowej.
13.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.05.03 Infrastruktura ochrony zdrowia Informacje dodatkowe	Zaktualizowano nazwę Komitetu Sterującego oraz doprecyzowano zapis: 2. Zgodnie z zapisami Umowy Partnerstwa, warunkiem koniecznym do podejmowania interwencji w zakresie ochrony zdrowia jest ich zgodność z uzgodnionym przez Komitet Sterujący ds. koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia – wsparcia w sektorze zdrowia Planem działań w sektorze zdrowia, przygotowywanym przez IZ. Interwencja w obszarze zdrowia będzie podlegała również uzgodnieniom zgodnie z przyjętym systemem koordynacji z uwzględnieniem Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia.	Aktualizacja nazwy Komitetu Sterującego oraz dodanie zapisu proponowanego przez MFIPR.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
14.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.06.09 Wspieranie uczenia się przez całe życie Opis działania	Usunięto: 1. Wsparcie skierowane jest do osób dorosłych w wieku aktywności zawodowej, które z własnej inicjatywy chcą podnieść swoje umiejętności/ kompetencje lub nabyć kwalifikacje określone w Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji w związku ze zmianami w gospodarce wynikającymi m.in.: z rozwoju technologii, zielonej i cyfrowej transformacji oraz nowych potrzeb rynku pracy wymagającymi ciągłego podnoszenia umiejętności, kompetencji lub kwalifikacji.	Dostosowanie zapisów do Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027
15.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.06.10 Aktywna integracja Opis działania	Z 1. typu projektu wykreślono: b) wsparcie tworzenia ZAZ w celu wyrównania dostępu dla mieszkańców województwa (tworzenie nowych podmiotów jest możliwe pod warunkiem, że wpisuje się w Regionalny Plan Deinstytucjonalizacji);	W ramach Programu FEW nie przewidziano możliwości tworzenia ZAZ.
16.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.06.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT Zakres interwencji	Dodano: 152 - Działania na rzecz promowania równości szans i aktywnego udziału w życiu społecznym	Dostosowanie do zapisów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.
17.	I Informacje na temat Priorytetów i	Działanie FEWP.06.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT Opis działania	Dodano 5. typ projektu: 5. Budowanie zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego działających w regionie, w tym wzmocnienie ich potencjału	Dodano w związku z planowanym zakresem wsparcia w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
	Działań		poprzez: a) wsparcie bezpośrednio organizacji społeczeństwa obywatelskiego, w tym organizacji pozarządowych, z zakresu rozwoju instytucjonalnego organizacji, w tym doradztwa strategicznego, poprawy jakości zatrudnienia, możliwości rozwoju pracowników, współpracowników, członków i wzmacniania roli organizacji w dialogu społecznym.	
18.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.06.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT Opis działania	Usunięto: Wskazany zakres wsparcia ma charakter indykacyjny. Szczegóły będą określone po konsultacji z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Komisją Europejską.	Usunięto zbędne zapisy.
19.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.10.01 Rynek pracy, kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki Opis działania	Zmodyfikowano zapisy w typie projektu: 3. Uczenie się przez całe życie – Baza Usług Rozwojowych. Podnoszenie i zmiana kompetencji oraz rozwoju umiejętności lub kwalifikacji osób dorosłych w wiek aktywności zawodowej (które z własnej inicjatywy chcą zdobyć umiejętności/kompetencje/kwalifikacje lub przekwalifikować się) w kierunkach zgodnych z IS oraz czy potrzebami zeroemisyjnej, zasobooszczędnej i cyfrowej gospodarki.	Rozszerzenie katalogu możliwego wsparcia.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			<p>9. Edukacja przedszkolna:</p> <p>d) doskonalenie umiejętności, kompetencji lub kwalifikacji nauczycieli kadry niezbędnych do pracy z dziećmi.</p> <p>e) zwiększenie dostępu do specjalistów w zakresie wczesnej diagnozy (w tym psychologicznej, pedagogicznej, logopedycznej, zaburzeń SI).</p> <p>13. Usługi społeczne – deinstytucjonalizacja</p> <p>a) projekty poprawiające dostęp do lepszej jakości usług społecznych, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - szkolenia z zakresu zakładania miejsc opieki i świadczenia usług społecznych oraz wsparcie kadry i opiekunów faktycznych (nieformalnych), zwiększenie zasobów ludzkich do świadczenia usług oraz działania na rzecz zwiększenia atrakcyjności zawodów opieki długoterminowej, - programy wczesnego usamodzielniania mieszkańców placówek, m.in. treningi i warsztaty samodzielności prowadzone w placówkach, przygotowywanie programów usamodzielniania, zapewniania wsparcia 	

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			<p>asystentów/opiekunów usamodzielniania,</p> <p>- rozwój dostępu do wysokiej jakości usług specjalistycznych dla osób doświadczających różnego rodzaju problemów (np. utraty pracy) oraz ich otoczenia.</p> <p>b) projekty z zakresu rozwoju mieszkalnictwa wspieranego i chronionego,</p> <p>c) rozwój Centrów Usług Społecznych.</p>	
20.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	<p>Działanie FEWP.10.01 Rynek pracy, kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki</p> <p>Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję)</p> <p>Minimalny wkład własny beneficjenta</p>	<p>Zmieniono maksymalny poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych z 95% na 100% oraz minimalny wkład własny beneficjenta z 5% na 0-15%.</p>	<p>Zmiana dotyczy wniosku IZ (nr DPR-II-3.433.12.8.2023 dotyczącego m.in. wyrażenia zgody na udział środków budżetu państwa w projekcie „Podnoszenie i zmiana kwalifikacji oraz aktywizacja zawodowa pracowników Grupy Kapitałowej Zespołu Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin zorientowana na utworzenie i utrzymanie miejsc pracy. Droga do zatrudnienia po węglu”.</p>
21.	I Informacje na temat Priorytetów i	<p>Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności</p>	<p>Zmieniono zapisy: Informacje dodatkowe do Typu projektu 2 i 3 (...) - wymagane będą świadectwa charakterystyki</p>	<p>Doprecyzowanie zapisów w związku z obowiązującym prawem w zakresie efektywności energetycznej budynków oraz dostosowanie do obowiązujących definicji wskaźników.</p>

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
	Działania	klimatycznej Opis działania	energetycznej - możliwe jest uzyskanie wspar. na opracowanie dok. przygotowawczej i audytu ex post, który będzie potwierdzał osiągnięcie zakładanych efektów proj. 3. Inwestycje w zakresie kompleksowej (głębokiej) modernizacji energetycznej budynków mieszkalnych wielorodzinnych , m.in. w:	Wykreślenie zapisów ze względu na problem z kwalifikowalnością audytów powykonawczych, których wydatek następuje po zakończeniu realizacji projektu. Doprecyzowanie zapisu
22.	I Informacje na temat Priorytetów i Działania	Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej Opis działania	Doprecyzowanie zapisów zgodnie z katalogiem ogólnym beneficjentów Typ beneficjenta – szczegółowy: MŚP, Duże przedsiębiorstwa.	Uzupełnienie zapisów.
23.	I Informacje na temat Priorytetów i Działania	Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej Wskaźnik produktu	Dodano wskaźnik produktu: WLWK-PLTO006 - Liczba wspartych społeczności energetycznych działających w zakresie energii odnawialnej	Uzupełnienie listy wskaźników zgodnie z planowanym naborem.
24.	I Informacje na temat Priorytetów i Działania	Działanie FEWP.10.07 Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające transformację gospodarki Opis działania	W typie 1. zmieniono: 1. Rewit. obsz. zdegradow. cechujących się negatywnym wpływem sektora wydobywco-energetycznego (w szczególności na obszarach, na których występują tereny przemysłowe, w tym pokopalnianie) na terenach przemysł. i pokopalnian. (...)	Dostosowanie zapisu do zapisów z Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			2. Wspierane będą działania dot. OR cechując. się neg. wpływem sektora wydobywczo-energet. (w szczególności na obszarach na których występują tereny poprzemysł., w tym pokopaln.);	
25.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.10.07 Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające transformację gospodarki Typ beneficjenta – ogólny	Wykreślono: Osoby fizyczne	Wykreślono ze względu na brak możliwości finansowania.